Le nombre de virements externes émis en virements instantanés (Instant Payment) correspond au nombre de transfert de fonds en
instantané d’un compte vers le compte d’un bénéficiaire situé dans la zone SEPA avec le numéro IBAN.

Le taux de transactions réalisées en sans contact sur les paiements de proximité est calculé sur les paiements de proximité et automates
et excluant les transactions de e-commerce.

Indicateurs métier - Oney Bank

BtoC : solutions de financement distribuées directement auprès de la clientèle. Cette ligne englobe les prêts personnels et les crédits
renouvelables.

BtoBtoC : solutions de paiement et de financement distribuées à la clientèle au travers des partenaires et enseignes. Cette ligne englobe le
paiement en plusieurs fois, le paiement différé et les crédits affectés.

18|38

Passage des données publiées aux données retraitées : S1-21

  GROUPE
BPCE

En millions d'euros

S1-21
publié

Coface S1-21
retraité

Produit net bancaire  12 455  12 455
Frais de gestion  (8 806)  (8 806)
Résultat brut d'exploitation  3 649  3 649
Coût du risque  (822)  (822)
Quote-part du résultat net des entreprises mises
en équivalence

 156 (7) 149
Gains ou pertes sur autres actifs  (11)  (11)
Résultat avant impôt  2 972 (7) 2 965
Impôts sur le résultat  (921)  (921)
Participations ne donnant pas le contrôle  (196) 2 (194)

Résultat net – hors contribution nette Coface  1 856 (5) 1 851

Coface – Contribution nette   5

Résultat net (part du groupe)  1 856  1 856

19|38

Passage des données publiées ou retraitées aux données pro forma : 2021

Banque de
proximité
&
Assurance

T1-21 T2-21 T3-21 T4-21 T1-22

En millions
d'euros

Produit
net

bancaire
Frais

de
gestion

Résultat
avant
impôt

Résultat
net

Produit
net

bancaire
Frais

de
gestion

Résultat
avant
impôt

Résultat
net

Produit
net

bancaire
Frais

de
gestion

Résultat
avant
impôt

Résultat
net

Produit
net

bancaire
Frais

de
gestion

Résultat